
    令和６年 12 月 2 日  

各地区薬剤師会会長 各位 

一般社団法人田川薬剤師会 
会長 中原 学 

 

田川市立病院及び社会保険田川病院に設置する  

ファックスコーナー廃止のお知らせ 
 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、田川地区における両基幹病院に設置しておりますファックスコーナーにつき

まして、諸般の事情により令和 7 年 2 月 28 日(金)をもちまして閉鎖させて頂く事とな

りました。 

  つきましては、貴会会員薬局に対して、かかりつけ薬局としてご利用されている患

者様には、令和７年３月１日以降の対応について十分な説明をしていただきますよう

ご周知のほどよろしくお願い申し上げます。 

なお、令和７年２月２８日までのファックス送信費に関しましては、３月以降の請求

となります事を予めご了承下さい。 

 

両病院における院外処方箋発行当初から長きにわたり、ファックスコーナーの運営 

及び業務に対して、多大なるご支援とご協力をいただきました事を心より感謝申し上

げます。 

〒827-0002 

田川郡川崎町池尻 607 番地 1 

一般社団法人田川薬剤師会 

TEL：0947-42-8883 

FAX：0947-42-8705 

 


